Zusatz 11. Si vero ad integrum tulerit¹ Malb. alatharde², sunt denarii VIII M qui faciunt solidos CC culpabilis judicetur. (3 §. 19.)

Zusatz 12. Si quis salecus salecum castraverit, VIII M denarios culpabilis judicetur qui faciunt solidos CC, excepta medicatura quae componatur solidos IX. (H. §. 19.)

Zusatz 13. Si quis antrussionem castraverit, XXIII M denarios qui faciunt solidos DC culpabilis judicetur, excepta medicatura quae VIII solidos componatur. (H. §. 20.)

XXX. De conviciis.

1. Si quis alterum cinitum¹ vocaverit, solidos III* culpabilis judicetur.

* DC din. qui fac. sol. XV culp. jud. alle übr.

[XXIX. Zus. 6] 1) alteri 5.H; alterius 4b. 2) eicerit (ejecerit) 4; tulerit H. — [Zus. 7] 1) excusserit 4.5.H. — [Zus. 9] 1) alterum lingua H. 2) amputaverit 5. 3) unde 4.H; ut 5. 4) eloqui 4b. — [9] 1) si quis vero sequens hominem 1g. 2) f. 1g. — [Zus. 11] 1) virilia fh. H. — [XXX. 1] 1) cinitum 1g; centium 3b; cinido 4a; cinnitum H; cenitum, coenitum 5.

[XXIX. Zus. 6] a) luehavana 4a; liaha hauma 4s; licauina 4e; liclamina H. — [Zus. 7] a) funne chleura 4a; fune deura 4s; frasitto H. — [Zus. 8] a) chunni cleura H. — [Zus. 9] a) alchacio 4a; alcheio 4s; halachacio 4e; alchaltua H. — [Zus. 10] a) in chlavina 4a; inchanina 4s; inclavina 4e; inclanina H. — [9] a) gasferit 1g; uuirodarde 3a; uui dardi 4a; uviradardi H. — [Zus. 11] a) alacharde H. — [XXX. 1] a) quinthac 3a; quinte 4a; quithe 4e; quintuo H.

2. Si quis alterum concatum¹ clamaverit, CXX dinarios qui faciunt solidos III culpabilis judicetur.

3. Si* quis mulierem¹ ingenuam seu vir seu mulier alteram² meretrice vocaverit³ et non potuerit adprobare⁴, MDCCC dinarios qui faciunt solidos XLV culpabilis judicetur.

* Si quae (quis) mulier ingenua aut vir (seo vero 4a) mulierem meretricem clamav. 5.4. — Si quis alterum falsatorem et mulier alteram mul. mer. clam. DC den qui fac. sol. XV culp. jud. H (vgl. §. 7).

4. Si quis alterum vulpe¹ clamaverit², solidos III culpabilis judicetur.

5. Si quis alterum leborem, solidos III* culpabilis judicetur.

* DC din. qui fac. sol. XV culp. jud. 1g; CCXL den. qui fac. sol. VI culp. jud. 3.5H.

6. Si quis¹ alteri reputaverit² quod* scutum suum jactasset et non potuerit adprobare³, CXX dinarios qui faciunt solidos III culpabilis judicetur.

* quod scutum suum projecisset in hoste vel fugiendo prae timore 5; qu. sc. s. jactasset et fuga lapsus fuisset H.

7. Si* quis alterum dilatorem¹ aut² falsatorem clamaverit et non potuerit adprobare³, DC dinarios qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur.

* 5 in zwei §§: si quis a. del. clam. et n. p. conprobare . . . si qu. a. fals. clam. et n. p. conpr. . . . Nachsatz beide Male wie oben.

Zusatz. Si quis compari suo pittum excusserit, CXX dinariis qui faciunt solidos III culpabilis judicetur aut similem illi reddat vel cum duodecim juret quod similem illi restituisset. (5 §. 9.)

* Steht hier nicht in allen Hdss. von 5.

XXXI. De via lacina¹.

1. Si quis baronem¹ ingenuum² de via sua³ ostaverit⁴ aut inpinxerit.

[XXX. 2] 1) concagato (concagatum) 1g.2.3.4; conchagatum 5.H. — aut vulpeculam fh. H. — [3] 1) mulier 1g. 2) altera 1g.2. 3) clamaverit übr. — [4] 1) vulpiga 2; vulpiculam 3—5; aut lepram fh. 4b. — [6] 1) homo ingenuus fh. H. 2) imputaverit 1m.2.3b.5; putaverit 3a; impropaverit H. — [7] 1) delatorem übr.; vel fals. f. 3.H. 2) CXL den. . . . sol. VII 2. — [XXXI.] 1) de via lacina 2; de v. lazina 3; de v. lacinia 4b; de alacina 4b; de viae lacina 5. — [1] 1) hominem 4. 2) f. 1m.5.H. 3) viam suam 4b.5. 4) contenderit 4b; obstaverit, ortaverit, hostaverit.

[XXX. 3] a) solistrabo 4a; sole strabo 4e; extrabo H. — [6] a) austrapo H. — [7] a) leod¹ 3a; iscrabo 4a; ischrabo 4s; hischrabo 4e; leudardi H.

rit *Malb. via lacina*^a, hoc est DC⁵ dinarios qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur.

2. Si quis mulierem ingenuam¹ de via sua² ostaverit aut inpinxerit *Malb. machina*^a, hoc est MDCCC dinarios* qui faciunt solidos XLV culpabilis judicetur.

* sol. XII. culp. jud. 4d.

Zusatz 1. Si quis in via alterum adsalierit et eum raubaverit Malb. chereo, MCC denarios qui faciunt solidos XXX culpabilis judicetur. (H. §. 3.)

Zusatz 2. Si¹ via quod ad farinario vadit cluserit Malb. urbis via lacina^a, DC denarios qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur. (3 §. 3.)

XXXII. De ligaminibus ingenuorum.

1. Si quis hominem ingenuum sine causa ligaverit *Malb. anderebus*^a hoc est MCC dinarios, qui faciunt solidos XXX culpabilis judicetur.

2. Si quis vero ipsum ligatum¹ in aliqua parte duxerit MDCCC dinarios qui faciunt solidos XLV culpabilis judicetur.

Zusatz 1. Si vero Romanus Franco sine causa ligaverit, MCC denarios qui faciunt solidos XXX culpabilis judicetur. (3 §. 3.)

Zusatz 2. Si vero Francus Romano sine causa ligaverit, DC denarios qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur (3 §. 4.)

Zusatz 3. Si quis ligatum aut per superbiam aut per virtutem ad graphionem tulerit Malb. mithophorasta^a, de vita sua¹ redimat. (3 §. 5.)*

* Si quis hominem noxium ligatum per vim tuler. grafioni 5.

XXXIII. De venationibus furatis.¹

1. Si quis de¹ diversis venationibus furtum fecerit² et celaverit, praeter capitale et dilaturam MDCCC dinarios qui faciunt solidos

[XXXI. 1] D 1a. — [2] 1) f. 1g; aut puellam fh. 3b. 2) viam suam 1g.5. — [Zusatz 2] 1) si quis viam quae ad farinarium ducit cluserit 5.H. — [XXXII. 2] 1) ligaverit et ligatum 2. — [Zus. 3] 1) vitam suam 5.H. — [XXXIII.] de venacionibus übr. [1] 1) aliqua de venatione de avibus aut piscibus H. 2) furaverit et (aut) 1m.2.5.H.

[XXXI. 1] a) via lacina noch 1g.4a.H; via lasina 4e; via lazina 3a. — [2] a) mallacina 1g; orbis via lazina 3a; via lacina 4a; urbis v. l. H. — [Zus. 2] a) urbis via lacina noch H. — [XXXII. 1] a) anderebus noch 1g; androphus 3a; andreppus 4a; andre phus 4e; obrepus, andreppus H. — [2] 1g.3a.4ae wie im vor. §; andreppus H. — [Zus. 3] a) mitho fosa stadivo H.

XLV culpabilis judicetur. [Quae³ lex de⁴ venationibus⁵ et⁶ piscationibus observare convenit.

* Si quis—judicetur, dafür nur: si qu. vero de diversis ven. 1g; si qu. de div. ven. de apibus de piscibus furatis 3 (beiden Texten fehlt der Nachsatz); 4a hat von diesem ganzen § bloss den Satz: si qu. de div. ven. furav. aut celav. und verbindet hiermit den Vordersatz unseres §. 2.

2. Si quis cervo domestico signum habentem furaverit aut occiderit quia de venatione¹ mansuetus² est et hoc per testibus fuerit adprobatum quod eum dominus suus in venationem habuisset aut cum ipsum duas aut tres feras occidisset, *Malb. throuidioso*^a hoc est MDCCC dinarios qui faciunt solidos XLV culpabilis judicetur.

* et—occidisset dafür et telarium cum testibus potuit adprobare quod extelarius fuisset H.

3. Alio¹ vero qualibet domestico² cervo quique in venationem adhoc non fuit qui³ eum involaverit aut⁴ occiderit *Malb. throueinso*^a, hoc est MCCCC dinarios* qui faciunt solidos XXXV culpabilis judicetur.

* din. MCC qui fac. sol. XXX 1gm.2; den. DC qui fac. sol. XV 3.4.

Zusatz 1. Si quis alium¹ cervum² quem³ canes moverint vel adlassaverint^{4a}, solidos XV culpabilis judicetur. (3. §. 4.)

* Si qu. cervo aut apro lasso quem alterius canes movunt occiderit aut celaverit 4.

Zusatz 2. Si quis aprum lasso¹ quem canes² moverunt³ occiderit⁴, Malb. haroassina^a, sunt DC denarii qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur. (3 §. 5.)

XXXIV. De sepibus furatis.¹

1. Si quis vero tres virgas unde¹ sepis super ligatur² vel³ super

[XXXIII. 1] 3) quia 1a; qualem legem 1m.2; quam l. 1g.3.5.H. 4) tam de 5.H. 5) avim (avium) fh. 3. 6) talem et 1m; quam et de 5.H. — [2] 1) in venationem 1g; ad ven. 1m.4a; ad ven. faciendam 5.4b.H. 2) consuetus 1m; mans. factus 5.H. — [3] 1) si (quis) vero . . . 3.5.H. 2) dominicum 4b. 3) qui eum f. 1g; qui e. — occ. f. 1m.2. 4) aut occ. f. 1g — [Zusatz 1] 1) f. 5.H. 2) lasso fh. H. 3) alterius fh. 5.H. 4) lassaverunt 5 — occiderit aut celaverit fh. 5; involaverit aut celav. fh. H. — [Zusatz 2] 1) f. H. 2) alieni fh. 5.H. 3) vomerunt 3a; — et adlassaverunt fh. H. 4) aut furaverit fh. 5.H. [XXXIV] de sepebus vero titulus 1g; de sepibus 1m.3.5.H. [1] 1) cum quibus 5. 2) sublegatur 1g; contenetur 1m. 2; superligata est 5. 3) v. s. extr. f. übr.

[XXXIII. 2] a) tronisido 1g; trouido! 3a; trouidido 4a; trouindio 4e; trovandio, throuido H. — [3] a) tronisido 1g; uisnovida 3a; trio iobio amestalla 4a; trio iube (iubeo Merkel) amestalla 4e; trouidido cham stala H. — [Zusatz 1] a) trochuidio H. — [Zusatz 2] a) acuverna 4a; aruvern H.

extringitur capulaverit aut tres cambortus involaverit aut excervicaverit^{2a}, DC dinarios qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur.

* vel retorta unde palum aut sepes continetur capolaverit 1g; involav. au unde labor clausa est tres cambortos excerv. 1m. — *In den anderen Texten folgt hinter superligatur*: vel retorta unde sepis continetur capolav. aut tres camb. invol. aut hunde labor cl. e. excervicav 2; et unde (quibus) s. cont retortas capulav. aut tr. camb. excerv. 3.5; vel retortas (tortas 4b) capol aut ipsa sepe (i. s. f. H). aperuerit 4.H.

Zusatz 1. Si quis sepem conscisam aliaena arserit Malb. bila^a, DC denarius qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur. (3 §. 2.)

2. Si^{*} quis per aliena messe postquam levaverit¹ erpicem² traxerit aut per³ eam cum carro⁴ sine via transversaverit^{5a}, CXX dinarios^{**} qui faciunt solidos III culpabilis judicetur.

* Si qu. per aliena messe erpice aut carro trax. et s. v. transierit 4.

** DC den. qui fac. sol. XV culp. jud. H.

3. Si quis per messem alienam jam palmitantem¹ sine viam aut sine semitam² transversaverit^{3a}, DC dinarios qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur.

4. Si^{*} quis per malo ingenio in curte alterius aut in casa vel in¹ quolibet aliquid de² furto miserit hoc est nesciente domino³ et ibi inventus⁴ fuerit, *Malb. fistirbi ero^a* hoc est MMD dinarios qui faciunt solidos LXIII culpabilis judicetur.

* Quis in curte aliena malo ingenia aut quodlibet aliquid de furtum in casa mis. hoc est nesciente eum cujus domus vel curtis est et ibidem inv. fu. 1g; si qu. in c. vel in c. vel in qualibet in furtum aut per malo ing. aliquid mis. (in casa vel quolib. loco furtum per malum ing. mis. 4b) nesc. do. cujus domus est 4; si qu. per m. i. in c. a. vel. in c. vel ubicunque mis. al. quod furatum est (de furato) n. dom. cujus possessio est et ibidem (ubi) inventum fu., ille qui per m. ing. hoc miserit, MMD din. . . 5.H.

Zusatz 2. Si quis in curte alterius post solis occasum in furtum ingressus fuerit et ibidem fuerit inventus, MDCCC dinariis qui faciunt solidos XLV culpabilis judicetur. (5 §. 5.)

[XXXIV. 2] 1) postquam germina produxerit 5. 2) carrugam 1m; spice aput herbice 2. 3) per e. f. übr. 4) carrum 1m. 5) transierit übr. — [3] 1) expalmitantem 1gm. 2.H; spalmitata 3; ambulandum 4b; postquam in culmum erigitur 5. 2) aut. s. sem. f. 1gm. 2.3.5.H; cum carro fh. 3.5. 3) transierit 1gm. 2.3.5.H; vias fecerit 4. — [4] 1) ubilibet 1m; ubi 2; ubi et ubi 3. 2) de furto f. 1m. 3) curte fh. 2; cui curtis est 3. 4) inventum 3.

[XXXIV. 1] a) leoardi 1g; leod. 3a; leoardi 4a.H. *Zusatz 1.* a) wie oben H. — [2] a) leoardi 1g; leoardi 4a; leod' 3a; leoardi H. — [3] a) leoardi 1g. 4a; leod' 3a. — [4] a) frictebero 19; festibero 3a; ferimbera 4a; ferthebero H.

XXXV. De homicidiis servorum vel expoliatis.

1. Si^{*} quis servus servum occiderit^a, homicida^{1**} illum domini inter se dividant.

* Si quis servum occ. aut expoliaverit se similem 1g; si quis (s. fh. 5.) servum aut ancillam sibi similem (consimilem 5) occ. 1m.2.3.5; si s. servum aut ancillam acc. H.

** homicida ille solidos XX culpabilis judicetur 4a.

2. Si quis ingenuus servum alienum expoliaverit¹ et² ei supra XL dinarios³ quod valet tulisse convincitur *Malb. leotos musdo^a*, hoc est MCC dinarios^{*} qui faciunt solidos XXX culpabilis judicetur.

* din. DC fac. sol. XV culp. jud. 1g.4.H; sol. XXXV c. j. 1m.

3. Si vero minus quam XL dinarios expolia¹ ejus valuerint^a, DC^{*} dinarios qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur.

* MCCCC den. qui fac. sol. XXXV 2.

Zusatz 1. Si^{} quis servum alienum batterit¹ et ei super noctes XL opera² sua³ tricaverit Malb. claudinario^a solidum I et⁴ triante I^{**} culpabilis judicetur. (3 §. 4.)*

* si qu. s. a. flagellaverit et in XL noctibus operare non potuerit, XL din qui fac. sol. unum et trianti uno quod est tertia pars solidi c. j. 5.

** sol. III c. j. 4.

4. Si quis homo ingenuus letum alienum expoliaverit et ei fuerit adprobatum^a, MCCCC dinarios qui faciunt solidos XXXV culpabilis judicetur.

Zusatz 2. Si quis servum alienum mortuum in¹ furtum expoliaverit et² ei super XL denarios valentes tulerit Malb. teofriomosido^a MCCCC denarios faciunt solidos XXXV culpabilis judicetur. (3 §. 6.)

[XXXV. 1] 1) ut homicida 1m; homicidium 2; homicidia 3; homicidam 5; hoc convenit ut homicidam illum d. i. se div. H. — [2] 1) adsallierit et fh. 3.5. H. 2) et insuper 2.H; et convictus fuerit quod ei plus quam XL dinarii valeant tulisset 5; et — convinc. f. 4. 3) q. v. f. 1g. [3] 1) expoliaverit 3; quam XL dinarii valent tulerit 5.H. [Zus. 1] 1) presumserit battere 4b. 2) operia 4a. 3) f. 4. 4) autriante 3a; et triente H. — [Zus. 2] 1) per furt. 5.H. 2) et spolia ipsa plus quam XL dinarii valeant (denarios val. tulerit) 5.H

[XXXV] a) theolede tholo thodina 1g; theolidias teulendina 1m; theladina 3a; theodilina 4a; theodulina 4s; theodulina 4e; then leude aut then leudina H. — [2] a) rencus musdo 1g; teo mosido 3a; rincus modi 4a; renchus mohso 4e; then nosdo H. — [3] a) theo musido 3a. — [Zus. 1] a) daus 4a; dahus 4e; dandinariae H. — [4] a) leciim musdo 1g; teo mosido 3a; etur modi 4a; letusmodi 4sf; then mosido H. — [Zus. 2] a) then frio mosido H.

*Zusatz 3. Si¹ quis spolia minus XL denariis valueat, Malb. teo-
friomoso DC denarios qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur.
(3 §. 7.)*

5. Si servus alienus¹ aut laetus hominem ingenuum occiderit, ipse homicida pro medietate compositionis² illius³ hominis occisi parentibus tradatur et dominus servi aliam medietatem compositionis se noverit solviturum.*

* *Am Schluss fh.* et si intellexerit de lege potest se obmallare ut hoc non solvat 3.—aut si legem intell. poterit se obm. ut leudem n. s. 5.—sed si servus legem intell. poterit dominus se obm. ut ipse leudum n. s. H. — et dominus illius medietatem de illa leode solvatur. Si vero dominus servitatem servi noluerit aut si intell. de l. se obm. potest et ipsa leode (leud 4f) n. s. 4b — *verderbt 4a.*

6. Si quis vasso¹ ad ministerium^{2a} aut fabrum ferrarium vel aurifice aut³ porcario⁴ vel vinitorem aut stratorem furaverit aut occiderit cui fuerit adprobatum, MCC dinarios qui faciunt solidos XXX culpabilis judicetur.

7. Inter freto et faido sunt MDCCC dinarios qui faciunt solidos XLV excepto capitate et dilatura in summa sunt simul solidos LXXV.

* *Statt dieses § am Schluss von § 6:* inter fretum et faidum sunt solidos XLV sunt solidos LXXV 1g; in facto et freto solidos XV in summa simul solidos LXXV culpabilis judicetur 1m.

XXXVI. De Quadrupedibus si hominem occiderent.

Si quis homo ex quolibet quadrupedem¹ domesticum fuerit occisus et hoc per testibus² fuerit adprobatum*, medietatem compositionis dominus ipsius quadrupedis³ cogatur exsolvere. Ipse⁴ vero quadrupedem⁵ pro alia medietatem requirentem restituat.

* *Statt des Folgenden 3:* dum et illius dominus cui pecus fuisset, antea legem non adimplevit, medietatem compos. dominus i. quatr. cog. exs. ipsum v. quatr. u. s. w. — 4H: dum ille (illius H) dominus pecoris (cujus pecus erat H) antea (exinde 4b) legem non adimpl., medietate de ipsa leode (leude,

[XXXV. Zus. 3] 1) si autem sp. m. quam XL dinarii valet 5. [5] 1) al. a. l. f. 3—5. 2) comp. — occisi f. 4a. 3) pro homine occiso 1m. — [6] 1) puerum 1m. 2) puella (puellam) ad ministerium fh. 1gm. 2. 3) aut porc. — strat. f. 2; vel vin. — str. f. 1gm. — [XXXVI. 1] 1) pecu(pecudem) 4. 2) parentis illius test. potuerint adprobare 4. 3) quatr. — ipse vero f. 1g. 4) ipsum 5) auctorem criminis fh. 1gm. 23.

[XXXV. 4] a) quod est strogan 1g; thorigao 1m; horogavo 2. — b) taxaga aut ambitania 1g.

leudi) componat et pro illa alia mediaetate ipso quadrupede (homini fh H) donet, si enim dominus intellexerit, per lege se defendere potest ut nihil pro pecore solvat (*statt des letzten Satzes 4b:* eo videlicet modo si dom. se se per l. non intell. def. — H: si vero pecoris dominus vitium in eo non intell. secundum l. exinde se pot. def. et de ipso pecore nihil solvat) — 5: si qu. h. a. quolib. pecude (quadrup.) domestico su. occ. et haec parentes illius potuerint test. conprobare quod dom. antea l. non adimpleret, medietatem compos. dominus i. quadrup. cogat. exs., ipsum v. quadr. qui est auctor criminis pro med. compos. rest. requirenti, eo videlicet modo si dominus quadrup. non intell. secundum l. se def.

XXXVII. De vestigio minando.

Si quis bovem¹ aut caballo vel qualibet animal per² furtum perdiderit et eum dum³ per vestigio sequitur⁴ consequutus invenerit at in tres noctes ille⁶ qui⁷ eum ducit emisse aut cambiasse dixerit⁸ vel proclamaverit⁹ ille qui per vestigio sequitur res suas per tertia mane agramire debet. Si vero jam tribus noctibus exactis¹⁰ qui res suas requiret¹¹ eas invenerit¹² ille apud quem inveniuntur si eas emisse aut cambiasse dixerit, ipse¹³ liceat agramire. Si illo vero qui per vestigio sequitur quod¹⁴ se¹⁵ agnoscere¹⁶ dicit illi alii reclamantem¹⁷ nec offerre¹⁸ per tertia manum voluerit¹⁹ nec solem secundum legem colocaverit et²⁰ tulisse convincitur, MCC dinarios qui faciunt XXX solidos culpabilis judicetur.

XXXVIII. De furtis caballorum vel equorum.

1. Si quis caballum carrucaricum¹ involaverit cui fuerit ad-

[XXXVII. 1] 1) aut vaccam fh. 2) ad furtum 1g; in furtum (furtu furto) 1m. 3.4.H.; sibi furatum 5. f. 3a.5. 4) sequentur 1g; sequerit 2; sequendo 5; et ejusdem vestigia sequitur et id H. 5) fuerit consec. usque in (inter, ad, infra) tr. n. 1gm. 3—5; usque in tertia nocte H. 6) si ille 1m; et ille 5 H. 7) qui ipsum furtum in potestate habet 4b 8) si dixer. 1m.2.4a; se dixer. 3. 9) praclamaverit 1a. 10) exactibus 1a; tres n. transactas 4b. 11) quaeret, quaerit, quaesierit 1gm. 3—5. 12) pervenerunt 1a. 13) ei 4a; ipsas ei 4b; ipsi H; f. 5. 14) qui übr.; ipsum furtum fh. 4b. 15) si 1a. — res suas quas agn. dic. 4. 16) ad se cognoscere 2. 17) illum alium (illo alio) reclamante (reclamantem) 1gm. 3—5. 18) auferre 1m. 3; offerre re 1.4a afframire 4b; adhramire 5. 19) noluerit 5.4b. 20) et ei violenter quod se agnoscere (agnoscere, cogn.) dicit 1g 2.4.5.H; blos et ei violenter 3. — [XXXVIII. 1] 1) qui carruca trahit übr,

[XXXVII. 1] a) mithostrastatido 3a; mithio frastitho 4a; mithio frastito 4s; mithio frassitho 4e; mittinio frastatitio (frastathinto) H.

probatum, excepto capitale et dilatura *Malb. anzacho** hoc est MDCCC dinarios qui faciunt solidos XLV culpabilis judicetur.

* MDC den. qui fac. sol. XL H.

2. Si quis admissario¹ furaverit cui fuerit adprobatum *Malb. uualderido**, hoc est MDCCC dinarios qui faciunt solidos XLV culpabilis judicetur.

* In 2 steht dieser Satz doppelt (§. 2 und 3): Si quis uuaranione furav. MDCCC den qui fac. sol. XLV culp. — si vero admasserium furati fuerant, praecius superius conpraehensam convenit observare — *Ebenso in H:* (§. 3 u. 7) Si qu. warannionem homini Franco furav. — si qu. Franco h. admissarium furav.

*Zusatz 1. Si quis caballo spado¹ furaverit Malb. chanzisto**, solidos XXXV culpabilis judicetur excepto capitale et delatura. (3 §. 3).

*Zusatz 2. Si vero uuaranionem regis furaverit Malb. selcho** solidos XC culpabilis judicetur excepto capitale et delatura. (3 §. 4.)

* MMCCCC den. qui fac. sol. LX H.

3. Si quis admissario cum gregem suam hoc est XII¹ equas² involaverit, praeter capitalem et dilaturam *Malb. uualderido** hoc est MMD dinarios qui faciunt solidos LXIII culpabilis judicetur.

4. Si vero grex minor fuerit usque ad septem¹ capita cum admissarium², excepto capitale et dilatura solidos LXIII culpabilis judicetur.

* causa superius intimata (et pretius et causa ut sup. est 3; et pretium et causam sup. intimatam 5.H) convenit observare 1m.3.5.H.

5. Si quis equam¹ pregnantem involaverit et ei fuerit adprobatum *Malb. marthi**, hoc est MCC dinarios qui faciunt solidos XXX culpabilis judicetur.

Zusatz 3. Si quis caballum aut jumentum furaverit Malb. azisto, MCCCC denarii qui faciunt solidos XXXV culpabilis judicetur excepto capitale. (3 §. 11.)

*Zusatz 4. Si quis amissarium alienum extra¹ consilium domini sui spadaverit Malb. andeabina**, sunt denarii DC qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur et pro quisque jumento triante I componat. (3 §. 12.)

* et per unumquodque jumentum quae ille continere consueverat triente uno

[XXXVIII. 2] 1) uuaranionem 3; warannionem H; — homine (homini Franco) Fr. fh. 3.5.H; ad h. — [Zus. 1] 1) spadatam 5; spathum H. f. 1g. — [3] 1) VII. aut XII. 3.5.H; usque ad XII. 4. 2) jumenta 4b. [4] 1) sex 3.5.H. 2) fuerint fh. 1g; et c. adm. furate fu. 1m; c. adm. f. 3.5.H. — [5] 1) jumentum 3. — [Zus. 4] 1) sine consensu 5.H.

[XXXVIII 1] a) hanziam 1g; chanzocho 3a; channaszascho 4a; canazasco 4s chanzascho 4e; chanco H. 2) a) unadredo 1g; unadrido 3a; unadreto 4a; unadretho 4e; unadrido (unadredo) H. — [Zus. 1] a) chengisto H. — [Zus. 2] a) setheo H. [3] a) sunnista 1g; sonista 3; unadreto 4a; unadretho 4e; huicthe sonista H. — [5] a) anciaca 1g; stalachaia 3a; estalathia H. — [Zus. 4] a) ande chobina H;

comp. quod est tertia pars solidi, id est tredecim dinarii et tertia pars unius denarii 5; et unumquodque jumentum quod i. inire cons. trientem quod est u. s. w. (wie 5) H.

*Zusatz 5. Si quis per superbiam aut per inimicitiam caballos aut jumenta aliena trebatterit vel debilitaverit Malb. stalachia**, sunt denarii MCC qui faciunt solidos XXX culpabilis judicetur. (3 §. 13.)

6. Si quis poledrum anniculum furaverit cui fuerit adprobatum *Malb. marsolem**, hoc est DC dinarios qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur.

* pol. ann. vel. bimum 3.5; — in 4 H zwei §§: si qu. polletrum furav. *Malb. uadreto*^b solidos XXX (MDC den. qui fac. sol. XLV) culp. jud. exc. cap. et del. — Si qu. poletrum f. 4b) anniculum (sive bimum f. h. H) furav. *Malb. nabohot**, sol. XV culp. jud. exc. cap. et del.

7. Si vero sequente poletrum¹ furaverit², CXX dinarios qui faciunt solidos III culpabilis judicetur.

Zusatz 6. Si quis jumentum alienum¹ trabatterit², solidos XXX culpabilis judicetur. (1m §. 6).

Zusatz 7. Si autem mortua inde fuerint, MCC dinariis qui faciunt solidos XXX culpabilis judicetur.¹ (5 §. 10).

Zusatz 8. Vierter Text LXIII. 1 oben Tit. XXIII.

8. Si quis caballo alieno¹ excurtaverit² *Malb. leodardi**, hoc est CXX dinarios qui faciunt solidos III culpabilis judicetur.

* DC qui fac. sol. XV culp. jud. 5.4b (Zus. 9) H § 17: si qu. caballum alienum sine consensu domini sui excorticaverit *Malb. leodardi*, CXX den. qui fac. sol. III culp. jud. exc. cap. et del. (Tit. 63): Si quis iat mortuum sine permissu domini sui excorticaverit . . .

Zusatz 9. Si quis caballum alienum excoriaverit², CXX dinariis qui faciunt solidos III culpabilis judicetur. (5 §. 16.)

XXXIX. De plagiatoribus.

1. Si quis mancipia aliena sollicitare voluerit¹ et ei fuerit adprobatum *Malb. obscult**, hoc est DC dinarios qui faciunt solidos XV culpabilis judicetur.

Zusatz 1. Si servus alienus fuerit plagiatus¹ et ipse trans mare ductus

[XXXVIII 7] 1) sequentis poletrus 1g — [Zus. 6] 1) jumenta aliena 4.5.H. 2) ut evaserit fh. 4; et evaserint 5.H. — [8] 1) sine consensu domini fh. 5. 2) excorticaverit 1m; scortaverit 2; escurtaverit 3. — [XXXIX. I] 1) sollicitaverit 3—5.H. — [Zus. 1.] 1) furatus 4.H.

[XXXVIII. Zus. 5] a) stala sthia H. — [6] a) sunnista 1g; nabothna pondero 3a. b) nadretho 4e; uvadredo H. c) napodero H. — [7] a) nare 1g.3a.H. — [Zus. 6] a) stalachaia 3a; sitabaim 4a; sitabahim 4s; sithabahun 4e; stalathia H. — [Zus. 7] a) sitabaim 4a; sitabahim 4s; sithabahim 4e. [8] a) leodardi 3a. 4e; leodardo 4a; leud'o 4s; leudardi H. — [Zus. 9] a) leodardo 4a; leud' 4s; leodardi 4e. [XXXIX 1] a) obsculte 1g; leod' thelazina 3a; theolasina 4a; then la sina H.

fuert et ibidem a domino² suo inventus fuerit et a quo³ ipse in patria plagiatus est, in mallo publico⁴ nominaverit tres⁵ ibidem testis debet colligere.⁶ (1g §. 2.)

* si quis servum alienum plagiaverit, id est per circumventionem de servitio domini sui abstraxerit et trans mare sive in qualibet regione ipsum duxerit et ibidem a do. inv. fu. et ipsum a quo in patria (aliena fh. H) pl. e in m. p. n. et tres ibid. t. dominus habere (colligere H) debet 5. — H: si fuerit ductus übereinstimmend mit 1g, darauf sive in quamlibet regionem ipsum dux u. s. w. wie 5.

Zusatz 2. Iterum cum servus¹ si de² trans mare fuerit revocatus, in alterum mallum³ debet⁴ nominari⁵, ibidem⁶ simul⁷ III testis debet colligi⁸ edoneus, ad tertium vero mallum similis⁹ fieri¹⁰ debet ut nove testes jurent quod servum ipsum aequaliter¹¹ super plagiatores¹² audierint¹³ dicentem et sic postea qui eum plagiavit¹⁴ Malb. unistario¹⁵ praeter capitale et dilatata, dinarius MCCCC faciunt solidos XXXV¹⁵ culpabilis judicetur. (1g §. 3.)

Zusatz 3. Qui¹ confessio servi usque III plagiatoris admittitur², sed³ eam tamen rationem ut nomina hominum et vilarum semper⁴ debeat nominare. (1g §. 4.)

* In 5 folgt dieser Zusatz mit den Worten ea tamen ratione unmittelbar auf Zusatz 2; in 4b folgt er dort hinter den Worten super pl. d. aud.

2. Si quis hominem ingenuo¹ plagiaverit² et probatio³ certa non fuit sicut pro occiso juratore⁴ donet:⁵ si juratores non potuerit invenire⁶ VIIIIM dinarios qui faciunt solidos CC culpabilis judicetur.

* In 3.5.H. zwei §§: Si quis hominem ingenuum plagiaverit et vindiderit et postea in patria (ad propria fh. 3b.5) reversus fuerit, Malb. chaldesicho^b solidos

[XXXIX. Zus. 1] 2) ad do. 1g. 3) ad quo 1g. 4) publici 1g. 5) et t. 1g. 6) debent colligi 2; colligere dominus debet H. — [Zus. 2.] 1) ipse fh. 1m.2—5.H; si f. 2—5. H. 2) trans mare 1m; citra fu. remedatus 2; citeri (citra) m. 3.5.H; de transmarina fu reversus 4b; — vel de qualibet regione fh. 5. 3) in altero (alio) mallo 1m.2.4.5.H. 4) iterum fh. 2—4.H. 5) minare 4a; nominare übr. — qui eum plagiaverit fh. 5.H. 6) ibi 2.3; et ibi 4; et ibidem 5.H. 7) f. 4; similiter übr. 8) debent colligi 2; debent colligere 3; debet colligere 4H; debent adesse 5. 9) similem 3; similiter übr. 10) facere d. 2H; faciat 4. 11) per tres mallos fh. 1m; per totus (totos) tr. m. 4; per totos mall. H; semper 5. 12) plagituram 2. 13) audierit 1g; dicentem audientes 2; audissent 5.H; dicere audierunt 3; dicere audisserit 4a. 14) hoc est vargaverit (guargav.) 4ab 15) sol. XXX 4b. — [Zus. 3] 1) qui — sed f. 5.4b; quae conf. H; quod confessus servus 2. — 2) ascendit 4a. 3) ea tamen ratione 1m. 3.5.H. 4) semper aequaliter 3; aequaliter per totos tres mallos übr. — [2] 1) f. 1g. 2) et (vel, aut) venderit (vendiderit) fh. 1gm. 2.4. 3) et prob. — invenire f. 1m.2.4. 4) juratores 1g. 5) dare debet 1g.

[XXXIX Zus. 1] a) viridio H. — Zus. 2] a) mallo 1m; mallo uiridarium 3a; malloni eridario 4a; mallo nie ridario 4e. — [2] a) falconum 1g; frio falchino 4a; friofalchino 4se. b) frio faltovo seu cudel fecto H.

C culp. jud. — Si qu. h. i. venderit et postea in patria propria (in p. ad propria 3b.5) reversus non fuerit Malb. franchamo^c sunt denarii VIII qui faciunt solidos CC culpabilis judicetur.

3. Si Romano¹ plagiaverit, solidos LXIII culpabilis judicetur.

XL. Si servus in furtum fuerit inculpatus.¹

1. Si¹ talis fuerit causa unde ingenuus DC dinarios hoc est solidos XV componere debuerat, servus super scammo tensus² CXX³ iectos flagellorum⁴ accipiat.⁵

2. Si vero antequam torquatur fuerit confessus et ei cum domino servi¹ convenerit, CXX^{*} dinarios qui faciunt solidos III dominus reddat.

* solidos III culp. jud. (culp. jud. f. übr.) pro dorsum suum componat et dominus capitale in locum restituat 1m.2—5.H.

3. Si¹ tamen major² culpa fuerit unde ingenuus XXXV solidos reddere³ debet, similiter⁴ servus CXX⁵ ictus⁶ accipiat.

4. Et¹ si confessus non fuerit, ille² qui eum torquet si adhuc voluerit ipso servo torquere etiam nolente domino, pignus domino servi donare³ debet. Si servus^{*} postea ad supplicia majoribus subditur⁴ et si confessus fuerit, nihil ille⁵ super domino credatur, ipse illo servo in⁶ potestatem habiturus est qui eum torsit, dominus servi unde jam pignus accepit praecium pro⁷ suo servo accipiat. Si vero inter⁸ priora supplicia id est infra CXX⁹ culpas fuerit confessus aut castretur aut sex¹⁰ solidos reddat. Dominus vero servi capitale¹¹ requirenti restituat.

* 1g verstümmelt: si vero antequam torquatur si fuerit confessus, nihil suum domino credatur u. s. w. In 5 und 4b ist die Satzfolge umgestellt: Et si in

[XXXIX 3] 1) Romanus ingenuum 1g. [XL] 1) de servo qui de furto fu. interpellatus (inculp.) 5.H. [1] 1) si quis (ejus H. 5) servus in furtum (furtu, furto) inculpatus (fuerit inc. 4. H; de furto fu. interpellatus H. 5) — beginnen 3.5.H. 2) trusus H. 3) CXXV 1m. 4) f. übr. 5) f. 1a. — [2] 1) suo 4.H; et domino ejus ita placuerit 5. — [3] 1) requirenti autem si major H. 2) talis 4.5. 3) solvere possit (posset) 1m.2.3; componere debeat 5. 4) similiter — accip. f. 1a; verstümmelt in 2. 5) CXXI 1m.H; CCXX 2. 6) colapos 1m.2.3.H. [4] 1) Et si in ipso supplicio conf. non fu. H. 2) illi 4a.H. 3) dare 1m.4a.H. 4) similiter datur 1m; datur 2.H; tradatur 4a. 5) illi, ei 1m. 3.H; f. 4a. 6) in pot. f. 2.4a.H. 7) pro ipso 3. 8) intra, super, infra. 9) CC 1g; CXXI 1m.2.H. 10) CXX din qui fac. sol. III 1g. 11) caput 1g; in loco fh. 1g.3.H.

[XXXIX 2] c) fal cham H.

ipso supplicio fuerit confessus aut castretur aut CCXL din qui fac. sol. VI solvat (reddat 4b) dominus vero servi capitale (capitalem 4b) in locum (in l. f. 4b) restituat requirenti. Et si servus confessus non fuerit et ille qui e. t. adh. ipsum servum t. vol, etiam (f. 4b) nolenti domino servi pignus donare d. et ipsum servum ad majora supplicia retinere (nolenti—ret. *dafür* nolente do. pigneris causa ipsum servum susceperit 4b). Et si (f. 4b) postea ipse servus ad majora supplicia traditus confessus non fuerit, qui eum torquebat ipsum habeat. Dominus vero servi de quo jam pignus acceperat, (de quo—acc. f. 4b) pretium pro ipso (f. 4b) suo servo suscipiat (accipiat 4b). Si vero supra dominum servus confessus fuerat, numquam credatur.

5. Si vero majore crimine servus comprehenditur¹, id² est unde ingenuus XLV solidos possit culpabilis³ judicari* et inter supplicia servus⁴ ipse confessus fuerit capitali sententia feriat.

inst. a. esen §: requirenti vero si talis culpa est unde homo ingenuus sive Francus VIII M. denarios qui faciunt solidos CC culpabilis judicetur, servus solidis XV, id est DC denarios componat.

6. Si vero in quolibet crimine servus comprehenditur¹ dominus ipsius si praesens est, ab eo qui repetit² admoneri³ debet ut servum suum justis⁴ debeat suppliciis dare et qui repetit virgas paratas habere debet quae⁵ ad magnitudinem minoris digiti minime⁶ sint et⁷ quodaequales et scamno pristo⁸ ubi⁹ servo ipso tendere debeat.

7. Si dominus servi¹ supplicia² distulerit et servus praesens fuerit, continuo domino ille³ qui repetit solem collegere⁴ debet et ad⁵ septem⁶ noctes placitum facere⁷ debet ut servum suum ad supplicium tradat.

8. Quod si ad septem¹ noctes servo² ipso³ tradere distulerit, solem ei qui repetit⁴ collicet. Et sic iterum ad alias septem noctes placitum faciat id est XIV noctes de prima admonitione compleantur.

[XL 5] 1) inculpat, inculpetur, inculpatus fuerit 1m.2.3.5. 2) id e. f. *übr.* 3) componere possit 1g; culpa possit judicare 2.3. 4) s. i. f. *übr.* — [6] 1) culpatur 1g.3; inculpetur 1m; inculpatus fuerit 5.H. 2) requeret 1g; recepit 1m. 3) adm. debet f. 1a; *hier nach 3 restituirt* — admanere 1g; admonire 2; ammoneatur 5.H. 4) f. 1g; istis 3a; ad justa supplicia dare non differat 5 ad j. s. reddat H. 5) quae in similitudinem minimi digiti grossitudinem habeant 5.H. 6) f. 1gm. 2. 7) et quo. f. *übr.* 8) praestet 1g; paratum 1m.2 p. habere debet 3.5 H. 9) ubi — deb. f. 3; et ibi servum i. extendere debeat H. — [7] 1) servum 1g. 2) f. 1g; suppliciis 2.3; supplicium H. 3) illo 1a; ipse 1m—5. 4) culcaverit, collocet u. s. w. 1m.3.5. H.5) eadem f. h. 1a. 6) octo 3a. 7) pl. concedat 5. H. [8] 1) adhuc VII n. 1m.2.3; adh. VII. noctibus impletis H; infra VII. n. 5. 2) s. i. f. 1g; *blos* ipsum *übr.* 3) ad supplicia f. h. 5. 4) iteratum (iterato) f. h. *übr.*

9. Quod si impletis XIV noctibus¹ servum suum² noluerit suppliciis dare, omnem causam vel compositionem dominus servi³ in se excipiat,* non quale servus sed quasi ingenuus hoc admisit totam legem super se solviturum suscipiat.

* *Nach* excipiat *folgt in 1g, und mehr oder weniger vollständig auch in den übr. Texten (Varianten s. unten)* hoc est ut⁴ se talis causa erat⁴ unde⁵ ingenuus DC dinarius qui faciunt solidos XV componere debeat ipsius⁶ dominus reddat. Si⁷ vero major culpa fuerit unde ingenuus MCCCC dinarius qui fac. sol. XXXV poterat reddere, similiter dominus reddat. Si vero adhuc major culpa fuerit unde similiter ingenuus MDCCC qui fac. sol. XLV componere possit et dominus servum non praesentaverit, ad ipsum numerum teneatur⁸ ut ipsum reddat et capitale.⁹ Quod si adhuc major culpa¹⁰ fuerit quod¹¹ servum requeratur, dominus servi non ut servus solvat¹² sed ut ingenuus totam legem super¹³ se solviturum¹⁴ excipiat.¹⁵ — *In 4 folgt unmittelbar auf unsern* §. 4: Se jam vero in majorem crimine (si servus in majore cr. 4b) fuerit inculpatus, unde ingenuos XLV sol. componere debuerit, dominus servi si eum non praesentaverit u. s. w.

10. Quod si servus absens fuerit cui aliquid inputatur¹, tunc reppetens² domino servi secrecius tribus³ testibus praesentibus admonere⁴ debet ut servum suum infra VII noctis praesentare debeat.⁵ Si⁶ infra septem noctes non eum praesentaverit tunc repetens* solem ei cum testibus collegare debet et⁷ sic ad alias septem noctis placitum faciat. Quod si nec⁸ ad alias septem noctis ipsum servum non praesentaverit** tertiam vicem adhuc septem noctis illi⁹ spacium dare debet id est ut totus numerus XXI noctis¹⁰ veniant,¹¹ Quod si post placitum¹² ipsum servum noluerit¹³ ligatum suppliciis praesentare¹⁴ et repetens per singulos placitos solem colligaverit tunc¹⁵

[XL 9] 1) noctes 1a.2) f. *übr.* 3) f. *übr.* 4) ut — erat f. 3; est 1m; fuerit 5 H. 5) unde — fuerit f. 1m. 6) eo, eos f. h. 2.3; tantos ipse 5. 7) si vero — dominus reddat f. 3.5; si vero — et cap f. H. 8) ad i. num. eum ten. ut i. numerum r. 4a; ad i. num. solvendum ten. 4b; i num. solidorum r. 5. 9) in loco (locum) restituat. 10) causa 4. 11) quod ad servum 1m; quae servo (servum) 2—5; de qua servus H. 12) f. 3—5. 13) su. se f. 3. 14) solviturus *übr.* 15) accipiat 2.5; suscipiat 4a; totam l. desolvat 4b. — [10] 1) pulsatur 4b; cui — inp. f. 3.5.H. 2) dominus ad (a) repetentibus 2.H; repetenti 3; dominum s. is (ille) qui repetit 5.4b. 3) tr. t. pr. f. 3.5.H; *dafür* tertio H. 4) admoneri H. 5) praesentem faciat 5. 6) quod si ficerit 1g; quod si non fecerit 1m.2.3.5.H; quod si hoc facere neglexerit 4b. 7) et — fac. f. 1gm 2.5. 8) f. *übr.* 9) illa 1a; illi 1g; ille 1m.2; illius 4a. 10) ad XXV n. 1m.3a. — 11) perveniat, veniat. 12) post tertium pl. 1g; p. tres placitos (tria placita) 1m.2.3.5.H. 13) f. 1a. 14) suppliciis (ad supplicia) dare 1g. 3—5; praesentare et suppliciis d. 1m; suppl. d. aut pr. H. 15) tunc — rest. *dafür* tunc do. se. omnem causam super se excipiat 1g

dominus servi omnem repetitionem sicut superius diximus, non quale¹⁶ servo sed quasi ingenuus hoc admisit, talem compositionem requirentem¹⁷ restituat.

* tunc repetens cum aliis tribus testibus ipsum admoneat ut ad alias VII n. ipsum presentet 4b.

** tunc repetens cum testibus solem ei calcet (collicet) ut totus numerus . . . 3; iterum rep. e. t. s. ei collocet et tertia vice adh. VII noctes placitum illi concedat id est ut t. n. 5; tunc rep. e. t. s. illi collocet tertia vice adh. ad VII n. ita ut . . . H. — Quod si et hoc facere neglexerit, adhuc tertia vice ad alias VII n. ei denunciaret ipsum presentare ut t. n. . . 4b.

11. Si vero ancilla tale¹ crimine invenitur² unde* servus castrare³ debuerat, ancilla aut CCXL⁴ dinarios qui faciunt solidos VI si con- venerit, pro⁵ ipsa dominus reddat aut CXLIV⁶ iectus accipiat flagellorum

* unde s. castrari debeat aut CCXL ictus accipere flagellorum, ipsa totidem ictus accipiat aut CCXI. denarios qui faciunt solidos VI componat H.

Zusatz 1. Si servus cum ingenuum furtum fecerit, servus in duplum si quod consorciavit retat excepto capitale et dilatura, ingenuus vero quadruplum excipiat damnum. (1g §. 12.)

Zusatz 2. Si quis cum servum alienum¹ negotiaverit², solidos XV culpabilis iudicetur. (1m §. 14.)

* Am Schluss fh. H: certe si talis culpa est unde ingenuus homo Francus VIII M. denarius componere debet, servus solidos XV culpabilis iudicetur.

XLI. De homicidiis ingenuorum.¹

1. Si quis ingenuo franco¹ aut barbarum² qui legem salega³ vivit occiderit⁴ cui fuerit adprobatum, VIIIIM dinarios qui faciunt solidos CC culpabilis iudicetur

[XL 10] 16) qualem — qualem 1m.2.H; ut (sicut) — qualem 3—5. 17) repetenti. — [II] 1) in t. cr. (crimen) übr. 2) inculpatur 1m.3.5; inculpetur H. 3) castrari 5; castretur 4. 4) sol. VI culpabilis iudicetur sic convenit 1m. 5) ut do. 1m. 3a; pro i. f. 3.5. 6) CCC 1g; CCXLII 1m.2; CXL 3a; CCXL 3b.5 H; XCLII 4a; CLXL corr. CXL 4s; CXLII 4b. — [Zus. 2.] 1) aliquid fh. 3a; sine consilio domini sui fh. H. — [XLI] 1) de h. a contubernio factis 1a. — In 1g. sind drei zu diesem Titel gehörige §§ in der Titel XLVIII (XLIX) de reibus gerathen, während in unserem Titel § 7 und 8 Theile des Titels de reibus stehen; — 1m. § 13—18 entspricht den in der ersten Col. der Tabelle und zum dritten Text in Klammern beigefügten §§ des Titels XXIV. — [I] 1) ingenuus Franco 1g.3.H; ingenuum Francum 1m.2; ingenuos Francium 4a.; ingenuus Francum 5.4b. 2) hominem barb. 5; barb. aut hominem H. 3) legem salicam 1gm.

[XL Zus. 2] a) theolagina 3a. — [XLI 1] a) leodi 1g; lede 3a; leodardi 4a; leod 4s; leudi H.

2. Si vero* eum in puteum aut sub aqua miserit aut de¹ ram- mis aut de quibuslibet rebus celaturus texerit² XXIVM dinarios qui faciunt solidos DC culpabilis iudicetur.

* In 1m drei §§: Si vero eos in puteo aut sub a. mis., sol. DC culp. jud. et³ qualibet celatura sicut supra diximus culp. jud. Si non fallauivit Malb. moantheut⁴, sunt din. VIII M. qui fac. sol. CC culp. jud. Si vero eos de hallis⁴ aut de rama super aperuerit⁵, Malb. marchat⁴, sunt din. XXIII M., sol. DC culp. jud. — In 2—4a.5 f. der Satz si non fallauivit . . . ; 4bH haben nur den ersten Satz

3. Si vero¹ eum qui in truste dominica fuit aut² mulierem ingenuam occiderit Malb. leodem³ hoc est XXIVM dinarios qui faciunt solidos DC culpabilis iudicetur.

4. Si¹ vero eam² in aquam aut in puteum miserit aut de qui- buslibet celaturis texerit Malb. matheleode³ hoc est LXXIIM dina- rios qui faciunt solidos MDCCC culpabilis iudicetur. Si vero eam³ cum alesum percoperuit, DC solidos iudicetur.